УТВЕРЖДЕН Директор КОГОАУ СШ г. Лузы \_\_\_\_\_ Л.В. Амосова приказом от «30» августа 2024г. № 01-07/132-1

## ПЛАН мероприятий КОГОАУ СШ г. Лузы по противодействию коррупции на 2024-2025 учебный год

No	Мероприятие	Исполни-	Срок вы-	Отметка о выполне-		
$\Pi/\Pi$		тель	полнения	нии		
1	Организационные меры по обеспечению реализации антикоррупционного законодательства					
1.1	Утвердить новый состав комиссии по назначению и распределению стимулирующих выплат	Амосова Л.В.	Август 2024 г.			
1.2	Поддержание в актуальном состоянии локальных актов учреждения о противодействии коррупции	Амосова Л.В.	постоянно			
1.3	Разработка и утверждение Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2024-2025 учебный год	Амосова Л.В.	Август 2024 г.			
2	Повышение эффективности реализации механизма урегулирования конфликта интересов, обеспечение соблюдения работниками учреждения требований к служебному поведению в связи с исполнением ими должностных обязанностей, а также применение мер ответственности за их нарушение					
2.1	Обеспечение функционирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в учреждении	Амосова Л.В.	По мере возникновения конфликтов и ситуаций нарушения служебного поведения			
2.2	Проведение оценки коррупционных рисков, возникающих при внесение изменений в перечень должностей	Амосова Л.В.	ежегодно, до 1 декабря текущего года при внесении изменений в перечень должностей			
2.3	Проведение обучающих мероприятий с работниками учреждения по вопросам противодействия коррупции в виде семинаров	Амосова Л.В.	Август 2024 г.			

<b>№</b> п/п	Мероприятие	Исполни- тель	Срок вы- полнения	Отметка о выполне- нии		
2.4	Организация повышения квалификации работников учреждения, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений, по образовательным программам в области противодействия коррупции	Амосова Л.В.	Один раз в 3 года	Курсы повышения уровня квалификации – Амосова Л.В. – июль 2024 г.		
2.5	Ознакомление работников учреждения под подпись (ИНСТРУК-ТАЖ) с нормативными правовыми и локальными актами в сфере противодействия коррупции	Амосова Л.В.	Август 2024 г, по мере принятия новых актов			
2.6	Проведение беседы (антикоррупционного инструктажа) со всеми работниками, поступающими на работу в учреждение	Амосова Л.В.	при приеме на работу			
3	Взаимодействие учреждения с гражданами и организациями, обеспечение доступности информации о деятельности учреждения					
3.1	Анализ поступивших в учреждение обращений граждан и организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны работников учреждения	Амосова Л.В.	при поступлении обращения			
3.2	Размещение (актуализация) на информационных стендах и сайте учреждения материалов по вопросам антикоррупционной деятельности учреждения (Антикоррупционная политика учреждения, Кодекс этики и служебного поведения работников, формы документов для заполнения и др.)	Амосова Л.В.	Обновление стенда август 2024 г, на сайте школы обновление информации по мере ее поступления			
3.3	Обеспечение работы телефона доверия в учреждении	Амосова Л.В.	постоянно			
3.4.	Участие в конкурсах антикоррупционной направленности областного и всероссийского уровней	Потепалова В.В.	При по- ступлении Положений о конкурсах			
3.5.	Проведение занятий по антикоррупции на уроках истории и обществознания	Винокурова С.А.	ПЛАН отдельно разработан и прилагается			